
DELIBERA DI GIUNTA N. 049 DEL 05/04/2024 
COMUNE DI CARIA TI 
PROVINCIA DI COSENZA 

NR. 049 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO E AUTORIZZAZIONE 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE "FESTA DEI LAVORATORI" DEL 30/ APRILE -

01/MAGGIO/2024 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì CINQUE del mese di APRILE alle ore 12:59 
nella Sede Comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale. 

NR. COGNOME E NOME CARICA p A 

01 MINO' CATALDO Sindaco p 

02 CRESCENTE MARIA Vice Sindaco p 

03 CICCIU' FRANCESCO Assessore p 

04 CRITELLI TOMMASO Assessore A 

05 ACRIARCUDIVALENTINA Assessore p 

TOTALE PRESENTI: 04 TOTALE ASSENTI: 01 

ASSISTE il Segretario: Dott.ssa ALOISIO Teresa Maria. 

Il Dr. MINO' CATALDO nella qualità di SINDACO, assunta la presidenza e 
constatata legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto all'ordine del giorno. 

%%%% 



OGGETTO: CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO E AUTORIZZAZIONE 

MANIFESTAZIONE "FESTA DEI LAVORATORI" DEL 30 APRILE / 01 MAGGIO 2024. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la nota assunta al prot. gen. al n. 2489 in data 29/01/2024, con la quale i Sigg. Filareti 
Maria Grazia e Rocco Pirillo in qualità di organizzatori e responsabili dell'evento in oggetto, hanno 
richiesto il gratuito patrocinio, oltre all'autorizzazione per il montaggio del palco comunale con 
service audio e luci, per lo svolgimento della manifestazione "Festa dei Lavoratori" che si terrà a 
Cariati (Zona Porto) nei giorni 30 aprile e 01 maggio 2024, richiedendo autorizzazione allaccio alla 
rete elettrica comunale e patrocinio per l'evento di che trattasi; 

DATO ATTO che è intenzione dell'Amministrazione offrire alla comunità cittadina, in particolare ai 

giovani, un evento che dia spazio di incontro e aggregazione; 

CONSIDERATO che il lavoro, la sua dignità, il diritto ad averlo, la sua sicurezza, non siano 
relegati ad una marginalità a cui purtroppo ancora ad oggi assistiamo; 

RITENUTO in ragione della rilevanza sociale dell'attività oggetto dell'evento, procedere 
all'autorizzazione e concessione gratuito patrocinio per svolgimento della manifestazione di che 
trattasi; 

RITENUTO, altresì di stabilire e dare atto che: 
• l'organizzatore dovrà predisporre ogni misura e cautela atte a prevenire danni a cose e/o 

persone, assumendone fin dall'inizio la responsabilità sotto ogni profilo di legge e che, 
pertanto, l'Amministrazione resta sollevata da qualsiasi responsabilità ai sensi dell'art. 1172 del 
e.e.; 

• dovrà munirsi di tutte le autorizzazioni inerenti l'attuazione dell'iniziativa; 
• dovrà garantire il corretto svolgimento della propria attività, avendo riguardo alle leggi vigenti 

nonché alle regole prudenziali del caso; 

VISTI i pareri ex art. 49 del T.U. approvato con il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che si allegano al 
presente deliberato per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

CON VOTO unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA 

PER TUffi I MOTIVI INDICATI IN NARRATIVA, 

1. DI AUTORIZZARE, la concessione del gratuito patrocinio e l'installazione del palco 
comunale con service e luci per lo svolgimento dell'evento della Festa Dei Lavoratori che si 
svolgerà nei giorni 30 Aprile e 01 Maggio 2024 nella Zona Porto di Cariati, ai Sigg. Filareti 
Maria Grazia e Rocco Pirillo in qualità di responsabili dell'evento; 



2. DI STABILIRE e dare atto che: 
► l'organizzatore dovrà predisporre ogni misura e cautela atte a prevenire danni a cose 

e/o persone, assumendone fin dall'inizio la responsabilità sotto ogni profilo di legge e 
che, pertanto, l'Amministrazione resta sollevata da qualsiasi responsabilità ai sensi 
dell'art. 1172 del C.C.; 

► dovrà munirsi di tutte le autorizzazioni inerenti l'attuazione dell'iniziativa; 
► dovrà garantire il corretto svolgimento della propria attività, avendo riguardo alle leggi 

vigenti nonché alle regole prudenziali del caso, delle pulizie pre e post manifestazione; 

3. DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area Servizi alla Persona, ai Responsabili Area 

Tecnica e Polizia Municipale per ogni adempimento inerente la manifestazione de quo; 

4. DI INVIARE copia della presente agli Uffici comunali interessati; 

5. DI RENDERE il presente atto urgente e immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI CARIATI 
(Prov. di COSENZA) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
U.R.P. - Cultura -Assistenza - Pubblica Istruzione -Turismo -Sport -

PARERI TECNICO E CONTABILE EX ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 
18.08.2000. 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE DI GM N. ___ DEL ______ _ 

OGGETTO: CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO E AUTORIZZAZIONE 

MANIFESTAZIONE "FESTA DEI LAVORATORI" DEL 30 APRILE / 01 MAGGIO 2024. 

PARERE TECNICO: Vista la finalità sociale, si esprime parere FAVOREVOLE. 

CARIATI, lì 05(00 / 7JJ2 s 

PARERE CONTABILE: 

0 FAVOREVOLE 

O CONTRARIO 

,:e(N'oN NECESSARIO 

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 

TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 



DEL CHE IL PRESENTE VERBALE CHE VIENE LETTO E SOTTOSCRITTO COME 
SEGUE. 

0000000000000 

Il sottoscritto Responsabile l'Area Segreteria, VISTI gli atti d' Ufficio, 

ATTESTA 

CHE la presente deliberazione, a norma del Decretò,.Legislativo 18.08.2000 n. 267, 

E' STATA 

-Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134- 4/\ comma- del D.Lgs. 
citato; 

- 5 APH 
-Pubblicata in data O ' 2024 , per i prescritti 15 giorni ( art. 124 D .Lgs. n. 
267/2000), nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

-Partecipata ai capigruppo consiliari a mezzo Pec 

del ___ o_5_ AP_· R_, _20_2_4 -- (art. 125 D.Lgs. n. 267/2000). 

-- - -- --cARIA TI,-li·---- --0 5 .. APR, 2-024 - -- --

Il Resp. Proc.to 


